Secundo queritur, An quis possit laicum in procuratorem eligere, per quem suo beneficio cedat? Bonifacius Vitalinus in Clem. 1. num. 41. de renuntiat. negat, quia quicunque consentium praestare debet per Clericum in beneficio recipiendo c. accedens, de proben. Deinde quia res spirituales, & Ecclesiastica negotia, & cause tractari & agi non possunt per laicos, c. decernimus, de iudicis, & cap. Cum sim, de arbitris. Sed verius est, quod ceteri tradidetur, liceat cuique, per procuratorem laicum ad id constitutum, suum beneficium dimittere. *Glossa communis consensu recepta in Clem. 1. in verbo. Procuratorem, de renuntiat. Rebuff. loco citato, num. 17. Cardini. & Paulus in Clem. 1. de renuntiat. nam laicus procurator non sibi, sed domine alterius beneficij cedit. Imo, ut docet Calderinus consil. 1. de prob. & Ioan. Andreas in 6. Accedens, eod. tit. & Decius in 6. decernimus, de iudicis, protestat quis beneficium sibi absenti collatum per procuratorem accepit habere, praebendo consensum.*

Tertio queritur, An monachus, sive alius quilibet religiosus possit procurator iure constitui, per quem aliquis suum beneficium deponat? Cardinalis Zabarella, *Padum secutus in Clem. Religiosi, de procuratoribus, affirmat ob eam causam, quod licet Monachus nequeat ad iudicium, & lites procurator eligi, tamen ad negotia, ac praesertim Ecclesiastica poteat. Aliis tamen secus videtur, quos sequitur Flaminius lib. 9. q. 4. de resignat. & ante eum videtur sequitus Vitalin. in Clem. religiosi, in verbo, officium, m. 3. de procurat. eo quod c. in Monachi. 2. 16. q. 1. constituitur. Monachi a monasterio foras egrediens, ne aliquo ministerio Ecclesiasticum presumant agere, prohibemus, nisi forte cum Abbatu imperio. Similiter ut nullus eorum, id est, Monachorum forensis negotii susceptor, vel executor existat, nisi quod monasterii exposcit utilitas, Abbatu sibi nibilominus imperante. Numerum Canones, & iura hoc merito vetuere: aliter enim si fieret, à diuinis auocarentur Monachi, & vagandi hue, & illuc occasionem artiperent, teste Archidiac. in eod. c. Monachi. Dicendum est posse monachum procuratorem constitui, si superioris consensus acceperit, *Glossa & alii, Clem. 1. de renunt. Rebuff. loco citat. n. 17.**

Quarto queritur, An multi possint procuratores constitui? Respondeo, posse, ut Glossam secuti Dodores testimoniis in Clem. 1. de renuntiat. Potro possint multi procuratores eligi, dupliciter: Aut enim datur singulis in solidum potestas, ut meo nomine quisque beneficium cedat, & tunc

quilibet per se eam potestatem accipit: aut datur omnibus simul, & tunc unus non potest sine alio cedere beneficio. Primo modo constituantur, si clausula sibi habeat: *Constituo N. & N. & quemlibet ipsorum in solidum: Vel si apolita fuerit clausula: Promitto me ratum & accepsum habiturum, quicquid ab eis vel altero ipsorum factum fuerit. Quare, an quando duo simul & non in solidum constituantur, satis sit si unus post aliud consentiat: an vero necesse sit ut simul ambo contentiant? Respondeo, sufficere, si unus post alium praebeat consentium. Sarnes, lib. I. decisione 144. apud Flaminium lib. 9 quest. 3. num. 27. de resigna. Sic etiam Decisio Auditorum in Rota, testa Sarnensis lib. I. Decis. 44.*

Sed dubitatur, An si unus ex p̄d. & i. procuratoribus constitutis non in solidum consentiat, & postea moratur, qui eos procuratores elegit, possit alter consentire in resignatione beneficii post obitum principis resignantis? Respondeo Sarnensis ibidem, Auditores in Rota desinisse, posse, & sufficere si procurator post mortem dominii consentierit.

Quinto queritur, An unus & idem possit procurator constitui, ut nomine Titij beneficium dimittat, & nomine Caii resignatarii, in cuius gratiam Titius beneficium deponit, consensu p̄st in pensione, vel reteruione fructuum, qui Titio resignanti beneficium referuntur? Respondeo posse. ut probat Flamin. lib. 9 de resign. q. 23. nro. 8. quia unus & idem potest esse procurator duorum, & item in permutatione duorum beneficiorum, vices duorum agere, & huiusmodi procurator, constitutus a resignatione ad consenendum pensioni, potest consentire post cessionem factam a resignante, & ante illam, sed iub conditione si cedar resignans.

Sexto queritur, An procurator debet constitui per scripturam publice confessam? Respondeo, debere *Rebus loco citato, numer. 6.* Vnde non sufficit, si datum mandatum, accepimusque sit per literas missas: verbi gratia, non sufficit, si Titius missis Romanam ad Caium literis, scripsit: *Cura tanquam procurator meus, ut porrecta supplicatio signetur, imo etiam addiderit, quia tam est datum mandatum:* nequit Caius ex his verbis consensum praefare. Unde si moratur Titius qui literas ad Caium scripsit, ne quis ipse Caius post obitum Titii, suum præbere consensum.

Sed quod, & quemnam in mandato ad beneficium resignandum tradito requiritur? Respondeo ex *Rebus loco citato, numer. 8. & sequentibus, & ex Flaminio lib. 9. de resign. quest. 7.* in primis debet opera publici tabellionis sive Notarii esse in scriptum redactum, & ob signatum signo publico iudicis ordinarii, vel communis, & postea a dante mandatum recognitum, & ab ipso tabellione subscriptum. Debet item procurator specialiter constitui, ita ut expressim ei detur facultas, qua nomine alterius possit beneficio cedere. *Rebus loco citato.* In mandato quoque necesse est, ut beneficium exprimatur, & locus ubi sit sicut. *Rebus ibidem.* Quare an sufficiat, si quis fuerit constitutus procurator generalis cum libera, & amplissima potestate? Ratio dubitandi est, quia procurator specialis, & procurator generalis, cum libera administratione, aequaliter parantur. leg. *Procurator cum libera, ff. de procurato.* Dicendum est ex communis sententia, quam habet *Rebus loco supradicto ex Hesienensi in summa sit. de renuntiat. numer. 7. & Cardin. in Clem. I. de renuntiat. numer. 7.* non satis esse: quoniam renuntiatio, est quedam donatio; Sed habens etiam liberam & amplissimam potestatem administrandi, donare non potest. *I. Contraria 9. Si filius, ff. de patris, & l. procurator eius, ff. de procurato. & cap. 2. cod. tit. in sexto.* Ex dictis perspicitur, non sufficere, si procurator sic factus per literas de mandato ante iam traxito, sed nondum ad ipsum perlatu: non enim potest beneficium resigare, nisi prius mandatum accepit: debet autem accepere, vel per nuntium, vel per Epistolam a Domino missam. *Rebus loco cit. nu. 24.*

Sed quid dicendum, si Titius mandatum Caio dederit, ut nomine ipius apud Papam, vel ordinarium loci beneficio cedat in gratiam Sempronii, & Caius mandato ac-

cepto, cedit absolute, & simpliciter, & non alterius gratia coram ordinario, huiusmodine renuntiatio valeret? Ratio dubitandi est. Nam ex una parte Titius mandatum dedit, ut Caius in gratiam Sempronii cederet beneficio apud ordinarium loci: ex altera parte, Caius cedit simpliciter, omittens id quod Titius non bene mandauerat, hoc est, cedit simpliciter, quia apud ordinarium loci, in gratiam alterius resignatio beneficii fieri non potest. Nam talis resignatio Simoniacae celeretur. *Cassad. decisi. 2. de Simonia.* Respondeo, valere, quia in hoc potius habetur iatio cuius procula bene gessit, quam eius quod Titius non recte mandauit. *Sic Rebiffus consil. 85. & 87. Paris. consil. 15. num. 13. & 14.* Ex quo efficitur, ut si postea ordinarius loci, qui renuntiationem simpliciter factam admisit, beneficium dederit Sempronio, ob cuius gratiam, resignatio nem facere procuratori Titius mandauerat, valeat, quod gessit ordinarius loci.

Sexto queritur, Possitne aliquis procuratorem constitutere ad beneficium accipendum & dimittendum? Respondeo, cum *Rebus loco citato, n. 16. & Bellam. de permuta. benef. p. 8. q. 2. num. 17.* minime, quia nequit procuratorem constitutere Titius nisi ad resignandum, quod obtinet beneficium. Vnde procurator vi huiusmodi mandati resignare beneficium non potest: immo nullus iure potest beneficium accipere, habens in animo id dimittere, non enim illi datur beneficium, ut dimittat; ac propterea iure ab eo, cui beneficium confertur, iusserandum exigitur, quo iurat se illud non accipere animo & voluntate illud depoendi.

Octavo queritur, An qui in curia Romana commotus, possit procuratorem constitutere ad resignandum ibidem beneficium, cum praesens ipse adest? Respondeo cum *Gigante. De pensionibus q. 11.* minime, quia vnu est recepitu, ut praesentes in curia, non nisi per scipios consensum praesent: & regula Cancellariae 44. a Sexto V. edita, sic habet: *Apostolica litera nullatenus expediantur, nisi resignantur, vel cedentur, si praesens in Romana curia fuerit, personaliter, aliqui per procuratorem consensum prebeat.* Quia quidem regula locum etiam habet in Cardinalibus, qui cum resignant beneficia solet prestat consensum per syngrapham propria manus subscriptam, & missam ad notarios Cancellarie, vel Camera Apostolice constitutos, quoniam etiam notarii conseruent ipsos adire, ut consensum eorum accipiant: ut testatur Flamin. lib. 9. de renuntiat. q. 12.

Nono queritur, Intra quantum temporis sprium procurator ab accepto mandato, prestat consensum debet in resignatione beneficij? Respondeo in hunc modum: postquam semel est supplicatio signata, procurator consensum prestat debet ante sex menses, ita ut possit intra sex menses resignatione publice denuntiari, iuxta formulam a Gregorio XIII. in constitutione de publicandis resignacionibus lancitam. Si vero supplicatio signata non est, quia portet etiam non fuit, admitti solet mandatum multo tempore antea datum. *Gigae consil. 11. n. 6. Cassad. decisi. 1. nu. 2. de renuntiat.* quoniam voluntas durare videtur quoque ab eodem reiocetur: quoniam Paul. *Castr. in consil. 12.* sentire videatur lapsu quadrienni finire mandatum, & in Francia mandata de resignando beneficio data, post annum elapsum, non admittuntur. Ut ut testatur Flamin. lib. 9. de resignat. quest. 11. communis opinio est, ut post quadriennium possit præstatari consensus.

Dicimo queritur, An resignatione beneficij per procuratorem, trahatur ad diem, qua datum est mandatum de beneficij resignando, ita ut ab eo die beneficium vacasse dicatur? Respondeo, ab eo die trahi quia co ipso quod Titius Caio mandauit, ut ipsius nomine beneficium cederet, videatur pro detractione beneficium habere, licet procurator nondum esset: & proinde renuntiatio postea per procuratorem facta, & per superiorum admissa, trahitur ad diem, quo Titius Caio mandauit. Quo sit, vñ Titius in mente Augusto Caio procuratorem constituit, & idem Titius mense Septembri penes ordinarium loci, benefi-

ficio cessit, & mense Octobri vi mandati, Caius procurator beneficium resignavit, valeat resignatio per procuratorem facta, licet posterior, quia retrorahitur ad diem, quo Titius tradidit mandato, Caium constituit procuratorem. *Flamin. lib. 9 de resignat. q. 15 n. 1. & sequentibus.*

Vnde此mo queritur, An possit procurator constitui post supplicatione signata, an vero necesse sit ante eam eligi? Respondeo, posse post signata supplicationem, quoniam potius procurator constituir ad consensum praestandum in resignatione beneficii coram notariis in Cancellaria vel Camera Apostolica, ut Pontificis litera conficiantur, fine quibus resignatio minime subsistit. *Sar- non. in regula. de inserviis resig. q. 31.* Hinc sit, ut si supplicatione sit signata, & per Datarium rata & accepta habita mense Septembri procurator vero sit constitutus mensi Octobri, qui deinde mense Nouembri consensum praestitit in resignatione coram notariis in Cancellaria, vel Camera Apostolica, resignatio valeat, quamvis supplicatione antea per alium portecta fuerit, & a Pontifice signata, & per Datarium recognita.

Duodecimo queritur, An possit procurator constitui ad beneficium resignandum certo modo, forma, & conditione, quam in resignando seruare debeat? Respondeo distinguendo: aut constitutus procurator ad beneficium resignandum coram ordinario loci, aut coram Romano Pontifice. Si primum, tunc non potest procurator iuste constitutus ad resignandum, nisi absolute & simpliciter, quia apud locorum ordinarios non nisi hac ratione possunt beneficia dimitti: alioquin resignatio pro simonya habeatur. *Cassid. decis. 2. de simonia:* si secundum, potest procurator constitutus ad beneficium resignandum certo modo & conditione in resignatione seruanda; quam si procurator prætermisit, resignatio irrita est & inanis, quoniam procurator mandati fines transflire non potest. *l. diligenter, ff. mandati. cap. cum dilecti, in fine, de script. c. cum olim, de offic. iud. deleg.*

Ex quo efficitur, ut si procurator electus ad resignandum coram summō Pontifice in gratiam Titii, resignet favore, & causa alterius, resignatio non subsistat. Item constitutus procurator ad beneficium resignandum coram Papa cum reservatione omnium fructuum, si resigner nullis fructibus referuatis, nullius est momenti resignatio. Queres quid dicendum, si Papa nolite concedere reservationem omnium fructuum, ut modo sit, & procurator resignet referuata dimidio parte fructuum? Aut nunc valeat resignatio? Aut quidam, ut refert *Flamin. lib. 9. de resignat. q. 17. num. 20.* resignationem non valere, quia non est eruata mandati conditio. Verum probabiliter alijs senserunt testa eodem Fiam. resignationem subsistere; quia cum Papa possit huiusmodi conditionem de reservatione omnium fructuum excludere, procurator vultiter rem domini sui gessisse videtur, curando ut saltē dimidia pars fructuum ei referuaretur. Quod si nullam procurator diligentiam adhibuit ad hoc, ut domino fructus referuarentur, resignatio est irrita & inanis; quoniam fines mandati transfluit. Item procurator constitutus ad resignandum coram Romano Pontifice cum reservatione certæ pensionis, si absque ea conditione resignavit, resignatio non valet. Imo si in mandato expressum fuit, ut procurator resignet referuata pensione propter labores, debet eam eam procurator exprimere. Si fuerit itidem in mandato constitutum, ut resigner referuata pensione libera & exempta, non valet resignatio, etiam si referuata fuerit pensio, non tamen libera & exempta, & dominus habet ius agendi contra resigaturum, ut supplicatione corrigatur, & via iunt, reformetur, eo quod non fuerit seruata mandati conditio. Sed quid si in mandato solum est expressum ut pensio referuatur, & deinde supplicatione signata fuit cum clausula de exemptione pensionis: & postea consensum praestitit procurator absque clausula de exemptione pensionis, & litteræ Pontificis sunt absque eadem clausula expedita? Respondeo, valere nihilominus resignationem,

quia litteræ & consensus cum mandato consentiunt. Et ut habeat regula Cancellaria, iudicandum est non ex supplicationis, sed ex literarum expeditarum formula: & princeps qui concedit amplius quid, quam in supplici libello oblato petitum fuerit, concessio continet tacitam conditionem, si partes illæ vt velint: ut colligitur ex his quæ in conscribendo. *C. de Pacis.* Si item in mandato exprimatur ut referueretur pensio, si fuerit clausula apposita, etiam litteræ minime expedita, soluenda, etiam per successorem, & siut beneficium resignatum referuata quidem pensione, sed absque illa clausula, resignatio nullius momenti videatur esse. *Flamin. de resignat. lib. 9. queſt. 17. num. 53.* quia mandati conditio prætermissa est: volum tamē quidam testa Flaminio loco citato, resignationem valere, propterea quod eam clausulam vius cuius non admittat, si in mandato continetur, ut beneficium resignetur, referuata pensione in fructibus, redditibus, prouentibus, iuriibus & distributionibus quotidianis, quæ acquiri solent ab his qui resident, & diuinis officiis interluni, resignatio subsistit, si referuata sit pensio cum praedicta clausula omisssis illis verbis (quæ acquiri solent ab his qui resident) nam hæc verba cum iure communis pugnant, & proinde continent id, quod iure fieri non potest. *Flamin. de resignat. lib. 9. queſt. 17. num. 56.* Si in mandato continetur, ut beneficium resignetur referuata pensione, nequit procurator beneficio cedere fructibus referuatis. *Paris. consil. 143, num. 35. volumine 4. Bursat. consil. 395. num. 12. volum. 4.* quia si mandatum ad relata non referetur, mandati exemplo locum non habet. *L. instrumento ff. de conditioni. & demonstrationi.* Item potest constitui procurator ad beneficium resignandum in gratiam N. modo, & forma, & conditione, quæ procuratori videbuntur, & beneficio cedere, referuata cunctaque alteri pensione quam velucrit. Quid si tunc procurator resigner referuata pensione non N. sed ei, qui ipsum procuratorem constituit? Respondeo, resignationem valere: quia procurator fecit meliorem conditionem domini. *Flamin. de resignat. lib. 9. queſt. 17. num. 78.* Sed querat aliquis, Aut tuncle procurator beneficium dimittat, referuata terito, sed non nominata pensione, cum facultate eam transferendi, vel cum reteruatione regressus, si pensio non solvatur? Quidam respondent testa *Flaminio de resignat. libro 9. queſt. 17. num. 80.* resignationem valere, quia constitutus est procurator ad resignandum modo, forma, & conditione, quæ ei videbuntur. Alijs oppositum probabiliter videtur, quia in mandato nominatus non est is, cui est pensio referuata. *Bursat. consil. 395. volum. 4. Flaminius loco citato.* Quando etiam quis constitutus procurator ad beneficium resignandum in gratiam personæ nominandæ per ipsum procuratorem, nominare potest quem voluerit. *Bursat. consil. 380. & 395. nu. 24. volum. 4.* Si roges, An tunc procuratori licet seipsum nominare? Respondeo, ex communis sententia, minime. *Bursat. consil. 395. num. 24. volum. 4.* quia cui est data facultas eligendi, vel nominandi, seipsum eligere, vel nominare non potest. leg. *Si mandauero. §. si tibi certum ff. mandati.* & data potestate vendendi pignus cui voluerit, non potest sibi vendere; & tradita aliqui pecunia, ut det cui ipsi placuerit, neque eam dare sibi: neque procurator a patrono constitutus, potest ipsum patronū nominare & offerte: quamus executor nominatus ad distribuendum aliqua intet pauperes, possit sibi etiam dare tanquam pauperi. Quæres, An si procurator electus ad beneficium resignandum cum reservatione regressus, accessus, vel ingressus, vel cum reservatione quam vocant coadiutoria, & resignat beneficium sine illa reservatione, valeat resignatio? Respondeo, distinguendo: aut procurator resignauit nulla diligentia in ea re posita, aut fecit: si primum, resignatio, non valet: si secundum, valet, quia per ipsum non fecit, quo minus mandati conditio seruetur.

Ex dictis apparet, quando procurator constitutus ad beneficium resignandum coram Papa, non valere resignationem, si coram ordinario loci resignetur benefi-

ficiunt. *Rebuff in praxi benefic. tit. de procura ad resign. constit.* num. 21. & est contrario, si constitutatur ad resignandum eam ordinatio loci, resignationem minime valere, si eam Papa beneficium dimittatur. *Flamin. de resignat. lib. 9. q. 17. num. 136.* Et ideo ad dubitationes tollendas, cum datur facultas procuratori resignandi beneficium absolute & simpliciter, solet haec clausula apponi: ut possit resignare eorum Papa, vel ordinario loci. Si mandatum sit procuratori ut simpliciter beneficium resignet eorum Papa, & resignauerit reseruata domino pensione, vel regretillo, vel fructibus, resignatione subsistit, quia procurator in ea meliorem fecit domini conditionem. Item habens mandatum ad resignandum reseruata pensione, cum potestate transferendi illam, si resignauit absque facultate transferendi pensionem, rata non est resignatio, quia procurator mandati fines excelsit. *Flamin. de resign. lib. 9. quest. 17. num. 34.*

Decimo tertio queritur. An mandatum de beneficio resignando traditum, mandantis morte finitur? Respondeo, finitur: Glossa communis consensu recepta, in Clem. 1. vers. 2. *Quomodo libet, de renuntiat.* idque colligitur ex Clem. vlt. de procuratorib. vbi dicitur: *Procuratorem à Prelato, Rectori, vel alio quolibet pro Ecclesia sua, vel pro beneficio constitutum, per mortem constituentis reuocari censentes.* Sic ibi. Hoc item locum habet etiam in procuratore mortem mandantis ignorante: morte enim omnes obligationes & vincula solvuntur. *Barba. consil. 49. lib. 4. ex Authen. de nuptiis & deinceps. 2. in summa ff. de sent. & re iudicata. l. Nerv. ff. de reg. sur.*

Quæres. An mors mandantis debet idonea & legitima probatione constare? Respondeo, debere, quia mandans, nisi mortuus esse probetur, defessus non creditur, iuxta communem sententiam Doctorum, ut dicit *Flamin. de resign. lib. 9. quest. 24. num. 3.* Probari vero mors mandantis debet, vel publica voce, rumore, & fama: vel ex vestigabri consanguineorum; vel ex testimonio duorum affirmantium se vel morti, vel funeri, & sepulture eius interfuisse. *Flamin. loc. citato.* Quo sit, ut mortuo resignante, procurator non possit portigere supplicationem, & postea praestare consensum in gratiam resignantii: quare beneficium obitu resignantii vacabit. Quotiescumque tamen procurator ad resignandum beneficium electus obtulerit supplicationem, quæ fuerit à Papa signata, & à Datario postea recognita viuo resignante, post mortem eius expressum praestare consensum potest in Cancellaria, vel Camera Apostolica, ut sive in *Adiutorio Rote est definitum.* quam sententiam Constitutione edita Alexander Sextus approbavit, & postea Leo Nonus, quorū Pontificum Constitutiones hac de re legi possunt apud Flaminium Parisiūm de *resignationi. tomo 1. lib. 9. quest. 14. num. 14.* & in l. *Nam & Seruus ff. de negotiis gesu habetur:* procuratorem post mortem domini possit incepta perfidere, non autem inchoate noua. Si statuto caueatur, ne testamentum valeat, nisi in registrum, & librum communem redactum, & Titiū testamentum fecerit, & procuratorem constituerit, qui illud in registrum redigeret: poterit procurator post mortem testatoris id praestare, quia mandatum videtur esse collatum ad tempus post mortem succedens. His accedit, quod post supplicationem viuo resignante, Pontifici porrectam, & ab eo signatam, & à Datario recognitam, ius est resignantio acquisitionis: nam consensus, qui postea expressum in Cancellaria, vel Camera Apostolica praestatur requiritur ad literas Pontificias confandas, fine quibus possessio beneficii capi non potest, & retrahi solet ad diem, quo porrecta est supplicatione, & recognita a Datario. Hinc sit, ut talis procurator post mortem resignantio cogi possit ad praestandum expressum consensum in Cancellaria, vel Camera Apostolica, ut litera in gratiam resignantii expediti queant. Si tamen dominus beneficij supplicationem porrexit, & postea procuratorem constituerit ad contentendum in resignationem, non potest huiusmodi procurator post mortem illius con-

sensum praestare, quia quod ad procuratorem spectat, res est integra, cum nihil adhuc agere experit: ac ideo mandatum obitu mandantis haec in parte finitur. Eadem ratio est, quoties procurator vigore tantum literarum, non mandati porrexerit supplicationem, eamque signandam curauit: hic enim post mortem resignantii nequit praestare consensum. Autore item *Sartensis de infirmis resignantib. quest. 11. iuxta Alexandri V. Constitutionem* nequit procurator post annum elapsum ab obitu resignantis praestare consensum.

Quæres. An procurator constitutus ad beneficium resignandum, non simpliciter, sed cum conditione, videlicet cum reservatione fructuum, vel regretillo, vel pensionis, possit etiam consensum praestare post resignantii excessum? Quidam, *tefl. Flam. de resign. lib. 9. quest. 24. num. 41.* senserunt non esse idem iuris de tali procuratore, quod est de procuratore dato ad simpliciter beneficium resignandum. Verum ali probabilis, ut refert idem *Flamin. loc. cit.* idem iuris esse dixerunt, quotiescumque post supplicationem a procuratore porrectam, & à Pontifice resignatam, & à Datario recognitam resignantio mortem obicit. Postremo, si procurator viuo resignante mandato vius non fuerit, ita venit incepit, nequit post eius mortem consensum praestare, quia mandatum obitu mandantis finitur est.

Decimo quarto queritur. An procurator ad resignandum beneficium datum reuocari queat? Respondeo, posse: ut constat ex Clem. 1. de renuntiat. Poest autem dominus procuratorem reuocare expresse, vel tacite, videlicet, si alium procuratorem constituat, ac procurator reuocatio locum non habet, postquam procurator consensum expressum in Cancellaria, vel Camera Apostolica praestiterit. *Flamin. de resignation. lib. 9. quest. 25. num. 4.* eo enim consensu omnino absolvitur resignatione: ante vero potest procurator reuocari etiam post supplicationem porrectam, ita ut dominus beneficij possit aliam supplicationem offere, & signandam curare, ac in postea consensum praestare: quoniam per consensum, quem in curia parvum appellant, & per supplicationem porrectam, & signatam, & recognitam à Datario, quam vocat darum parvum, non perficiunt omnino resignationem, donec in Cancellaria, & camera Apostolica praestetur consensus, quem dicunt expressum. *Flamin. loc. cit.* Quapropter si Titius Beneficiarius Caium procuratorem constituit ad Canonizatum resignandum, potest ipsum reuocare etiam post supplicationem porrectam, & signatam, & datum patrum consensum. Quo sit, ut si beneficium per alium procuratorem resignauerit, qui in Cancellaria, & camera Apostolica consensum expressum praestiterit, valat huiusmodi resignatione. Sed quoniam modo fieri debet talis procurator reuocatio? Respondeo, mandatum non ceserit reuocatum, nisi reuocatio ipsi procuratori prius denunciata fuerit. *Vitalia in Clem. 1. de renuntiat.* Itaque si procurator resignavit ante denuntiationem, rata est & firma resignatio. Porro ostendit reuocatio debet in Cancellaria, & Camera Apostolica, ita ut postea procurator consensum praestare non possit. Nec opus est, ut ipsi procuratori denuntiatione fiat: nam facit est, si coram Notariis Cancellariae, & Camera Apostolica denunciata. *Flamin. de resign. lib. 9. quest. 26. num. 1.* nam sufficit, si reuocatio veniat ad notitiam superioris: debet tamen viro in loco denuntiati: quia cum literae Pontificiae, vel per Cameram, vel per Cancellarium dentur, denuntiatio fieri debet in vitro, que loco. *Rebuff in consil. 90. num. 13.* & dicit esse communem sententiam. *Flamin. de resign. lib. 9. quest. 26. num. 8.* Quamvis autem necesse non sit, ut ipsi procuratori ostendatur, sufficit tamen, si speciatim fuerit reuocatio illi denunciata. Nam in Clem. 1. de renuntiat. dicitur sufficere, si reuocatio ipsi procuratori prenuntiata sit. Vnu receptum est, ut refert, & testatur *Flamin. de resign. lib. 9. quest. 26. num. 11.* ut si Beneficiarius absit à curia Romana, & velit Titiūm procuratorem à se constitui reuocare, alium nempe Caium,